Portet ut ad curandū sit festinatio. Nam si non redit veloci forasse effundent ad ea humiditates et purificet et pducet ad corrup tionē membra totius et sequat illud de timore id qd

scis. Regime vero dislocationis coxe ad inferio ra est ut extendas pedē: deui fac cum redire cu vehe mentia postqz moueris euz de extra et sinistra donec opponat ei ad quod reduci et pone pedi quasi stala. Et stringe sup cras deinde stringe sup coram et sup genu stricture que tenet ea deinde suspendat ex pu mero suspensione ne sit possibile eruri cu hoc ut ex tendat. Quando vero dislocat ad interiora tunc p cipitur vt flectat genua: et teneat cum homo soz et latere emicitoz: et capiat restaurato: manu sua cap coxe apud genu et trahat ipm ad anteriora: ita vt im pellat extremitate alia et impellat ipm impulsione te dente ad supioza et exteriora. Et si adiuuat cu ali ab extremitate alia et contrario motus eius et iam li ganit ea cu vitta aut cu fune erit bene: deinde ligetur cu ligamento. Et qn dislocat ad exteriora oportet tunc firmet restaurato: extremitate coxe que e apud genu et moueat ea ex contrario motus pdicti. Et sit alius tenens ab extremitate alia mouens ea ex contrario motus pumi et iam ligatur vitta aut fune.

Et in illa que e ex illo ad anteriora aut posteriora stringat restaurato: radicem coxe cu ligatura lata. Et capiat sup hūez ad prem que oportet fm decia tione dislocationis. Et accipit viri duas extremita tes ligature ample: deinde extendant eam omnes si mul extensione q suspendant infirmu in aere. Et cu huius itez est possibile ut redeat modi predicti ad re cificatione. et medicat ea qnqz cu thibien. Et mo dus alius est fm q retulit de eo qdam coz et bñ egit Inquit: oportet ut caneeas fouea longa in ligno to to simle a queductu: et no sit longitudo fouee et p fūditas eius plus qntitate itru digitoz: et non sit lo gitudoe eoz ad inuicem plus quattuor digitis. Et po nat extremitas alibi in pre illius ouer et sustinet cu eoz: et sit ipulso eius ad pre ad qua oportet ipelle re. Et o3 ut sustinetur i medio ligni magni aut podial lignu aliqd erectu cuius longitudo sit qntitas vnus pedis et grossitudo ei qntitas manubrij fossorij vt qn retupinat sup do xii reuoluat hoc lignu in eo qd e inter albasagi et caput coxe qm phibet sequi illud qd extendit ipm a pre pedu: licet illud itez multo ens idigeat exctioe que sit a supioribus. Et cu hoc cu corp ipellit ad istoria impellit hoc lignu caput anche ad exteriora. et o3 ut sit manus ad interiora h3 moduz que dixim ante hoc pcpue ex pede. Et si caput coxe non ingredit p hanc sp em cur attonis tunc o3 ut auferat ligau erectu sustentatu et ut figant duo ligna alia sup duo domicilia loci illius ligni. f. in omni latere eius lignu ut sint sicut postes porte et no sit vnus qd eoz minus pedes: deinde egret super ea lignu aliud sicut egret lignu scale ut sit figura sex lignoz simlis lfe q nominal grece bitancu: h3c eni figura sit cu ponit lignu trinu in medio inseri duo bus extremis partib: deinde oportet ut resupinet in firmus sup lanus sanu et extendat corā sanam in eo quod est inter hos duos postes sub ligno quod est simile gradui scale et ponatur corā infirma sup hūe postem ut sit caput coxe equans super ipm postqz

expansifuerint super postes panni plicati plicatioe plurima ut non ledat postis coxaz: postea sumatur lignus aliud equalis latitudinis cuius longitudo sit tante quantitas que comprhendat ex capite coxe vsqz ad locu calcanei et ponat in longitudine sub co xa ab istoria parte ut retineat caput coxe ad calcane u3 et liget cum eo: deinde admittret in gibbositate h3c fm q diximus in eo quod pcecessit: oportet tūc ut extendat cras ad inferiora cum ligno ligato cum eo ut redeat caput coxe ad locum suuz cum hac ex tensione vehementi. Et est itez modus alius cum quo ingredit caput coxe abiqz extensione infirmi su per lignu. Et est modus que laudat Hippo. et ille cri stinat q oportet ut ligent manus infirmi simul cuz ligamento lato leni et ligent pedes eius: ambo cuz li gamento lato fori leni super duos calcaneos et sup duo genua. et sit longitudo cuiusqz eoz a copari suo quantitas quattuor digitoz. Et sit cras infirmi eoz sam plus altero quattuor digitoz. Et suspēda tur infirmus super caput et sit elongatio eius a terra quantitas duoz cubitoz: deinde currat ad olece habens experientiam pudetuz brachijs suis et ex trahat coram infirmi in grossioze loco eius vbi est caput coxe itez et suspendat cu infirmo subito. nam hūctura cum sacrum fuerit illud cum ea ingredit ad locum cum quolibet studio. Et iste quidem modus est facilior alijs qm non indiget operatione plima. Et plures medicantū non bene operantur in eo: qm ipi spernat eum ppter suam sacratatem. Et si sit dislocatio coxe ad exteriora: tunc oportet ut exte datur infirmus fm q diximus cu hac ligatura que est super albasagi inuicem et furtalium fm q di ximus. deinde est necessariū medicantū ut euellet cu thibia deorsus ad interiora postqz posuerit extremi tatem thibie in aliqua parte fouee quam dixim vt stringat super eam. Et sint aliqui ministror ex parte coxe sane impellentes itez et oppdatur impulsio ut non impellat plurimū. Et cu dislocatio est ad an teriora tunc oportet ut extendat infirmus: deui po nat vir foris radicem vole manus sue dextre super iuguez infirmi et coartat ipm cuz manu altera. et ipe tuz hoc ponat coartationem extensam: ad interiora ad partem genu. Et qn dislocatio est ad postero ra tunc non oportet ut extendat infirmus ad inferio ra eleuatus super terram: imo oportet ut sit postus super aliquid dny sicut oportet ut sit itez quando se parat anche eius ad exteriora sicut dixi in gibbosi tate. oportet ergo ut extendat infirmus sup lignum aut podiale super faciem suam et sint ligamenta stri cta non super coram: imo sup cras sicut dixim nu per. Et oportet itez administrare ppressionem cu ta bula et super albasagi et locuz ad quem egreditur stricture. Hic est sermo noster in istis dislocat ionis que accidit anche ex causa manifeste antee dente illud. Et qz qnqz dislocatur corā ppl m titudine hūditatis accidens ei sicut dislocat ip em le oportet tunc ut admittret cauterium sicut dixi mus in loco in quo diximus hoc cauteriu.

De dislocatione genui. Cap. xxvij.

Enu est veloci dislocationis: forasse eny dislocat abiqz causa pter debulationem velocoz. aut lubricat pax sicut carnalis. ml totiens dislocat abiqz causa pter solum. Et genu quide dislocat ad omne prem nisi ad anteriora ppe rotulam et adiutoriu eius.

De cura. Capitulum. xxvij.

Edcat infirmus sup sedem ppinquā terres et eleuent pedes eius parū: deinde exten dat vir foris manu suam: de sup et deubi extensione fori et reducat restaurato: inctura ad di spositionem suā fm iudicium dislocationis vnuer sales et liget eam.

De dislocatione arcifia tu et rotula genui. Capitulum. xxviii.

Quando accidit ei dislocatio o3 ut pes pla ne ponat in terra et reducat rotula: deinde impleat curuatura geniculi pannis pbi bentibus a duplicatione et ponat de super alcelle rest rētes ei in pre ad qua declinat. Cu ergo restringit et adheret non duplicet genu cum festinatione s3 pau latim donec alleuetur.

De dislocatōe iuncture tali apd calcanei. Ca. xxx.

Dislocat calcaneus. Indiget ergo si dislocat extensione fori et curatione vehemēt et im pulsione cu fortitudine ut redeat. Deinde oportet ut dimittat deambulationē circiter. xl. dies ut nou dislocet sed. In separatione vero pauca suf ficit: quolibet exctio deinde reducat. Et qn plote dislocat oportet ut reducat fm q dixi antequi. ing nnt: Oportet ut extendat infirmu sup do xii suū sup terram et ab eo qd est inter coxas eius apud alabas agi: sit parillus logus intrans in pfunditate terre et pmitens corpus eius moueri cu pcedit pes ei ad inferiora: imo oportet ut figat itez parillus anteqz re supinet infirmus. Et si plens tibi fuerit lignum ma gnu in cuius medio dixim esse aliud lignu hūc tūc oportet ut fiat extensio sup hoc lignu. Et oportet ut sit minuter tenens corā et extendens ea et minister alius extendens pede aut manib suis aut ligamen to fm cōtrariū extensionis ministri hmi et equet medū cas manu separatione et teneat minister alius pedem aliu ad istoria. Et oportet post equatioz ut liget li gamentis lomb et vadat cu parte ligamenti ad pe cimen pedis et cu parte eius ad calcaneu et liget illic. Et o3 ut caneat ex neruis q sit supra taliū posteriora ut no sit sup eos ligatura vehemēs: et ut phibeat in firmus a deambulatione. xl. diebus et isti si conant ambulare an uo sanant fm pplementū et dissoluit eis membz et corripit curatio. Et si sepat os ta li ex salta: nā illud accidit multoties: aut accida hu le mēbro spa calidi: o3 tūc ut sparet hoc membraz cu resupiatione infirmi sup faciem suā et extensione membra reuocatione eius et cu embrocis q sedat apo stemata calida et administratio ligamentoz fori et vt qdca infirmus et no moueat donec rectificet mem bz integre. Et ligatura qdem tali oportet ut sit ad digitos et dimittat talis apertus.

De dislocatione ossis pedis. Capl. xxxi. Jus regimen est prima regimini dislocatio ossis calcanei et forasse sufficit ut eque ita ut calcas cu pedetuo sup ipz panuo exstente inter ea donec equet: deim empla et stringe fz modum quem scis.

Tractatus scous de radicebus vltibus i fractura. De sermone pti in fractura. Capitulum. i.

Ratura est solutio iunioris pro pia ossibus. Et accidit qng sparsa et qng no est sparsa: et qng accidit equalis: et qng accidit scissa. Et cas qngs accidit in latitudine: et qngs accidit in longitudine. Et cadens in latitudine qngs accidit diuisa: et qngs accidit non diuisa. Et cadens in longitudine e diuisio et scissura que non accidit separa. Et qdam nominauerit species fracture noibus suis dices fracturam magnam in eadem in latitudine et profunditate raphanalem et hystalem et aridinalem. Et dicentes incedentem in latitudine cu longitudine lunale et neruglem. Et illam q est puz priu vna sancte et aliena cu alba venient. Et qn fractura completur no est possibile ut remaneant duo ossi fm q necesse est inter ea de op positione fm ppatione iunioris nalis: imo sepan tur necessario ab oppoue. Et si separe facies accidere pcuram necessario in eo qd pinct de velaminibus et carnes: quare accidit dolo: sequens ea. Et quando est equatio rotunda sine frustis conuertit memby cu facilitate. Et ut declinet fractura ad exteriora fm q dicit Hippo. melius est q ut declinet ad interiora: qm illud quod occurrit ei de uenis illic e plus quare ledit. Et qn cadit fractura apud iuctura et restatur: remanet motus difficilis ppter duritie et aralbadu qd accidit indiget spatio donec declaret. Et illud qdem prauis accidit in iucturis ossiu paruo: et de illo itez est vbi est iuctura in creatioe stricis: sicut est iuctura caulle. Et fractura prauis in incarnationis et vnitionis e illa que est fm rotunditate: deinde illa que declinat: non vniz adheret nisi sup ipm plonget ligatura habens fabricationem mirabilem tpe longissimo et sumat ex cibis et medicinis: et ex eo qd mittit sanguine ad illam ptem fm q dicemus. Et deterior fractura ossiu ad interiora no ad exteriora fm q dicit. Et qd dicit de incisione medulle et interficit est intentio cui non est vnitas: medulla enim habet lenitatem viscositatem et non inciditur. Et qngs accidit cu fractura accidentia sic vincra et fluxus sanguis et apostema et attritio eius qd circadat eam ex carne que si non sparet cu phibitione putrefactionis aut scapelle accidit ex eo co: tolio. Et locus qdem fracture magno: scilicet p dolo: rem et p casu. Fracture vero puero: paruo: apparet p dolo: rem et spa: nam in ipis accidit plura iudicia restauratiois. Et qn ista ossa redit ad situs suos possibile est in infantibus et qui sunt eis proxima ut restauratur vltus vltimis pime in eis. In ciat

vero adolescentie et que est post ipam non restaurat imo currit sup eam incarnatio ex materia cartilagio sa pugnans inter duo ossa de genere eius qd facti cur rere ferrari de duobus plibus sup pnuatione est et alioz. Et ossa magis inobediencia ad restauratioe faciendā est adiuto iui deinde brachii. Euplius furcula qn frangit ad interiora paua sit eis cura. Et fractura scdo: in duobus locibus est fractura focilis inferioris eoz sicut dicitur est in dislocatione. Res aut core et curris est facilis: qm restauratio no phibet ea a dilatione. Et membra qdem diuersificant in spacio restauratiois: obgrana qm natus restaurat fm q dicit in. r. et costa in. r. et vna in eo qd appropinquat a. r. r. v. q. ad. r. et cora in. i. et forasse extendit loze donec restaurat cora vsqz ad menses tres aut quatuor: et qd e supra hoc. Et ut declinet memby in firmatione restauratiois aut vnt eius melius est q ut declinet ad dorsu ipius: qm sit declinatio eius in latere vrine. Et caue ppi quas no restaurat os sut multitudo embocatiois aque et mltitudo solonis ligamentoz et ligatiois eoz: aut festinatio in motu: aut paucitas sanguia absolute aut paucitas sanguinis viscosi in corpore: et ppi illud mlt uozat restauratio fracture choficoz et pualescentia. Et de illis que significant restauratioe e apno scilicet gnis qui videt quasi ipse sit supfluitas qua expellit na ex mltitudine sua cum studio ad fracturam.

De radicebus restauratiois ligature. Ca. ij. Restauratio basis est extensio memby cu qnitate qua oportet. Nam a additio in ea ipam et lesione facti et puenit ex ea sebz: et qngs accidit ex ea mollificatio. Et illud qdem in cor poubus huius est minoris nocumtu ppter inobediencia eoz ad extensionem. et dimiunio eius p phibet bonitatem consolidationis et ordinis: et q in dislocatione et fractura est equale. Quod ergo exte ditur fm moduz qui oportet est vbi sit occupatio cu preparatione duoz ossium fm rectitudinem et positionem puluilloz et ligamentoz fm q oportet et cooperit ea ascellis et cooperit ascellas ligamentis. Et oportet ut quietat memby quantum est possibile nisi quandoqz fm qnantitatem quam tolleret cum non fuerit uocumtum et apostema ut no moria tur natura memby. Et oportet ut cauet dolo: rem vehemens apud extensionem et strictram in fractura et dislocatione simul. Et similiter illud quod accidit ex strictra vehementi et tardatione solutionis quonia illud perducit ad hoc ut moriatur illud mē by et putrefiat et sit necessarii abscindere ipm. Et tenio in plurimo restauratiois est ut euentat alroboth in eis q no sunt ossa capnis: na sup ea no oxi alroboth: quare oz ni sparet ita ut no euentat sicca necqz penci et itez grossu plim prantico mēsurā. Et de sicco est q magnitudo eius diuersificat fz mē by et qmūte fracture in magnitudine sua aut mltitudine ipius aut i prarijs ambaz: et tu qdem scies in dimiunione qd oz fieri in illo qm apd rememotiois mē aboz et apud rememotiois fracture. Et oz q

accidit alroboth ut phibeat a motu copamentibus et coitu et ira et iracundia qm adurunt sanguines et fugi locu caliduz et sanguis querit frigiduz et adiuuat cu emplastis fortibus stipiticis i qbus est caliditas quedā et glutinatio: et ponat i eis q sunt sicut mxt cupacilli et dragaganu et medicine que sunt ad rupturaz. Et quando accidit fracture ut no restaurat restauratioe d qua caret tūc fiat i ea qddaz simile frictioni i vlcere que non sanant: et est vt fricat vtrūqz manib donec auferat viscositas vltis debilis que e quasi ipsa non sit aliqd quare accidit vt eleuet i locu et ipellat ad ipm sanguis bonus nouus et coagulet sup ipsuz rosborp foze. Et multoties qdes egrediat tur et alterat color ossis res similes coactib: et liqua mis pp frictione et sup huiusmodi no ponat affecti: imo si fuerit necessarius sufficit ligatura bona. Et quando aggregant fractura et vulnura tūc non est possibile vt differatur restauratio viquequo sanent vulnera: os emidiat et no recipit restauratioe nisi si cu prauitate et extensione vehemēt, et dispositioibus maximis. Et cu hoc quando accidit cu valnere dolo: rem et apostemata i qb: et timor: sic vt tozqz tur mē by melius est q ut accidat timor: magis: q: re oportet vt i huiusmodi fractura no pueniat ad vltimū i re restauratiois. Et quando e cu fractura attritio e cu illo timor: et coroziois mē by: quare oz vt scilicet pellet locus ad hoc vt egrediat sanguis: quonia i ipso e timor: et vt moriat mē by: et si fluat sanguis tūc oz vt renecat. Et multoties qdes sit necessarius propter timorē apostematis et nocumtum vulneris vt facias aliud q sit necessarii de curatione mē by: qre phlomas et solus vntez et subtilias eoz. Et quā doqz accidit ex strictra pcuritus et necessarii vt soluat aut embocet mē by cu aqua calida donec re soluant humiditates mordicantur. Et Hippo. qdem precipit ei q restaurat vt sugat aliqd de velleboro in illa hora et suz eius intentio vt trahant materie ad interiora. et Sal. phibet hoc imo pcepti vt bibat agaricu: qd si fuerit necessarii tūc det aliqd de sirupo acetoso i quo sit virtus acuta. et videtur q illud fuit i tempore Hippo. Et supfluitas que e iter duo tēpora e mirabilis. Et cu volueris facere restauratioe: de inde dolo: rem et inquietat: tūc recte est vt dimittas illud et extrabe illud qd redire fecit: forasse cui remouebit p illud firmuz a dolo: rem. In fractura autē in lo gitudine sufficit vt mē by adherat cu strictra vehemēt et vehemētore qz i alijs in cuius ppatione vltimatio fiat ad anteriora. In fractura autē que est i osse oz vt duo ossa stent fm rectitudinem i huc qui possibile e obseruando illud ex parte surus partuz sanaz. Et considera an sit oppositio ossis huius ad suam copar ossis alterius: deinde restaura. Et observa nam inter illud sunt res de illis sicut frustra et additio necqz de illis sunt vacuitates: vtz frustra quonia no decenter coponunt soluit inter os et inter restaurat onē. et quādo frangit itez et remanent vter duos scilicet scurus siss no pnuunt vt adherat vna carū alteri et sepan: quare sit vltus i quo semper aggregatur

virtus: quare accidit ide q ipsimet putrefit et putrefit mē by. Euplius vltimo no sit foras: foras cui no sit nisi quando decenter continuant frustra et additio nes in oppositioe sua que ei opponitur. est ergo necessaria extensio post q fuerit verificata oppositio i ter duo ossa et inter additiones et meatus et deglutunt eas et verificata fuerit restauratio. Cu ergo extenderis et opposueris rectū (si cu iunioris oppositioe verificataz vt mollifices extensiones paulatim et obserues oppositioes vt declinet eoz attractione et obserues cu manu tua dispositione eius qd dicit coponit. Et si inuenieris eminentiaz aut aliud rectifi ca illud cu manu: deinde necessarius est ligamentuz cōseruans mē by fm qdes mē by. non durit: quoniam dolere facit valde. necqz leno quonia dimittit cōseruationē. Et de reb: que eaz est media est melior. Et oz vt sit ligamentuz posituz ad illud ad qb e incli natio vehementius. Et si fractura est completa tunc oportet vt queat equatioe stringente eaz ex omni pte. qd si fractura fuerit in parte plus oportet vt sit strictra illic plus. Et si cum fractura fuerit aliqd ex frustis et ossibus paruis tūc si fuerit ledens dolo: rem faciens tunc vade ad illud cu refectione. qd si si fuerit ledens tunc non cures de eo neque appouas manum. qd si verbi gratia audita fuerit eius crepitatio tunc sperat q currit super eam rosborp. Cum ergo securus fuerit de illo tunc non oportet vt tarde tur res eius. Et quando accidit ex frustis dolo: rem carnis non est tunc rectum occupari in dilatactione disruptionis operatione solidorum vel solidorum s; est necesse vt extendant duo ossa ad dca latera fm vltimuz sinez rectitudis ne sit to mltitudo in eis. quonia in to mltitudine tunc est corruptio ossis. Cu ergo extenderis ipsum tunc redi ad frustum et reduci ipsū et stringe illud. si autem non redit tunc non dilates disruptionem imo pns sis vt videas mensuraz qua indiges et perfora in ea fm quantitatem qua ingrediat in eam frustum: et compone super ipsum frustum cuius lenis super qb possit esse foramen ipsuz et penetret frustum in ipsum: et preme super eam manū cōpressionē grauant eaz ambas et procedet os in foramine procellione et est terra minuta sub nilis acuta sicut terra facientia pectines. Et forasse p forat radix cui perforatio est necessaria cu tripauo faciendo foramina continua accipiendo locū cuius querit fractura et illud non est auferens timorē vbi est post os copns nobile licet forasse sit saluus q instrumenta mouentia motu suo aut sua collectioe aut incisione sua. Et quādoqz ingeniat vt ponatur tripauū super latitudines substantie noue permittēt tripauū penetrare nisi scdm qritate adiuuantē qua re e minoris nocumtu q instrumenta mouentia. Et pp hoc oz vt sint apd restaurato: res ipoz tripauoz species plures spate. Et forasse non apparet frustū s; e necessarius ad virtus illud qd ericet et retinet ipsuz deinde fiat illud qd oz. qd si fuerit frustuz aut penia ossium sepanum puugens locū et dolo: rem faciens tunc

necesse est scindere et vti regimle ad extrahendū illū qd egredatur. Et multo tunc oportet serrare illud. Et quando fuerit illud qd fractum est et cōminuti magis et fuerit eius contractio et cōminutio plurius tunc necesse erit vt extrahatur totum. Si autem fractura non fuerit cum cōminutione et fuerit dislocatio eius scissura capiens locum plurimum tunc i eide infirmo locum et dimittit reliquum quoniā sua non est nocuentum in eo immo nocuentū in abscidendo totum est magnum.

De admonitione restauracionis. Cap. iij.

Ecce est restaurator vt consideret inclinatio nem ossis: quoniam ipse inuenit apud partē ad q̄ inclinatur gibbositatem et apud partē a qua inclinatur concavitatem. Et plurimum quidem intelligit illud cum tactu. Et illud itez quoniā dolo: sit vehemens i parte ad quā est inclinatio. et erepatō iterum significat illud. et super illud fabriet ven suam. Et est necessarium restauratori vt exten dat manū suā super locū fracture i dīspōsitiōe iine ris eius ad superiora et inferiora cum facilitate et sub tilitate donec si viderit separationē aut eminentiā aut frustum cognoscat ipsū vt non liget vice altera nisi sūm q̄ oportet: quoniam accidit conuulsiō aut do lor. Et non oꝝ vt confidas i equationes sensata per manus ante complementū sanitatis nā multo tunc occultat apostema contraciones et torsiones. Cū ergo restaurator puenit ad fracturā et inuenit illud si nō exigit operati eo deturpat mēbr̄: et si exquirit opatur pducit ad ipsū et febr̄: et parū: ergo meli⁹ est vt dimittat illud et tangat ipm. Cū ergo icipit puenire ad restauratiōē p̄tis ossis et non penetrat oꝝ vt nō vim faciat et faciat ipsū igredi cū difficultate sūm oēm dīspōsitiōē qm̄ igredit sup infirmū qd est minus q̄ remaneat os nō equatū. Et si dolo: et re ducit illud ad dīspōsitiōē valde et ē possibile medico vt reducat illud ad dīspōsitiōē magna. Et oꝝ vt restaurator se hinc ad restauradū illud qd fractū ē et restauret i die suo: qm̄ quāto plus elongat tanto est eius introitus difficultior et nocuentia i ipso sunt plurima et ppe in ossib⁹ que circūdat lacerti et uerui plures sicut coxa. Et oꝝ vt adiunet ad festinationē restauratiōis cum curatio sit contrario causarū oppositarū predicta tum et prima et cōglutinatio sanguinis viscosi.

De preparatiōe restaurandi. Cap. iij.

Ponet vt os mēbro qd tu restauras sit pre paratio pueniens phibēs doloꝝ. Et melior preparatio cū hoc ē illa: q̄ est eiꝝ natura: vbi gratia vt sit i manu ad furculam et sit i pede ad illud qd ipellit obseruando p̄tuetudinē infirmi i hoc. Et si cū mēbr̄ qd oꝝ suspendi oꝝ vt suspendat sūm equali tate. sūm mēbr̄ cuius dīspō significat ne suspēdat oꝝ vt sit eius acubitatio i p̄tis locus sup rem planam vt nō suspēdat pars eius et restringat pars eius. Et si spensio qd ē mala oī restaurato sicut i pulsiō ad superiora et illi pueniēs dū phibēs nō phibet. Et cū pparatio mēbr̄ sit ita vt sit alterius q̄ oꝝ aut magis

infirma scindat mēbr̄ et cōtinet ipsū sūm inclina tionem suspensionis et preparatiōis.

De qualitate ligamētōꝝ et astellarum. Cap. v.

Ponet vt sint p̄mi ligamētōꝝ mādū: nā for did⁹ est durus et facit doloꝝ. et i subtilis vt penetrat res si lūm sup ipsū et sit leuis vt nō grauet sup mēbr̄ infirmū. Et oꝝ vt ligamētū capi ant de loco sano aliqd cui sit quātitas illud cui est magis tenens restauratos q̄ vt separetur et magis firmū q̄ vis sit necessarium vt nō sit supfluitas i lo lo: quoniā facit vt mēbr̄z habeat necans strictos nō suscipiēs nutritiōē. Et iterū illud qd admo nūmus de strictura ē magis exp̄mens humiditas teꝝ effluas ad mēbr̄z infirmū: ad illud qd est longi quitas eo expellēdo et magis prohibens illud qd at trahit ad ipsū. Et ligamētūz latus ad illud est me lius: quoniam magis facit adberere et plus dilatare verū sūm q̄ possibile est i omni mēbro. nā illud qd possibile est i manu. et q̄ non est ex mēbris la tūz: nā illud nō est possibile i coimo quādo lata ē vita non sit bona eius ordinatio sup mēbr̄z simile illi: imo sit feda qua p̄pter oꝝ vt sit contentas de hu iusmodi i illa cuius amplitudo ē triūz digitoz vt que ad quatuor. Et illa sunt sicut focle et furcula e sicut illa similliana: nā non ē in eis possibile illud: im mo si non ligant cū subtili non ē possibile: in furcu la eni non conuenit lara. Et i huiusmodi qdem ē ne cessariūz multiplicare inuoluntiones vt sicut loco de latationis. et vita que inuoluit sufficit vt sit latitudo eius triūz digitoz aut quatuor et longitudo ipi⁹ triūz cubitoꝝ. Et puluilloꝝ fortitudo quādo q̄ sit vehemens i adiutorio ligamētōꝝ ad faciendūz adherentiā. Verū puluilloꝝ sunt due species. Una earū est in qua ē intentio equare cōcauitatem mēbr̄z et adhibeat studiū vt non cadat iter ea am bo foramen et vt non supponant sup̄positione de uersa et vt bucellent eꝝ eis vlcera. Et altera est i qua est intentio vt cooperiat cū ea ligamentum et equet equatione secunda vt reuoluat ligamentū et adbere at scōm equalitates: quare non erit locus strictior lo co et mollior loco: quare faciunt ea adberere astellis adberentiā bona. p̄miū ergo eoz sunt ligamenta et vitte: et secundūz sunt astelle: et ligamentum infertus prohibet materias et scōm torsiones. Et oportet vt sint margines puluilloꝝ vbi possibile est. Et illa q̄ titas erigit vt sit numerus puluilloꝝ. Et fortasse ē necessarium administrare puluilloꝝ paruos quos cooperit puluilloꝝ vnus equans super eos in longi tudine ligamenti cadentis super locūz. Et ligamen tum qd nominatur habens duas facies vel facies hominis et habens duo capita: est illud qd admittit stratur ita vt ponatur medium panni carni qua con seruatur equatio loci infirmi super locum suū et sit illud in medio aliquid adacari: deinde accipiat cum vna quaque duarum medicamentum ad partem dīstictam et fiat in inuolutione earum cum vitte que manibus sūm q̄ est lamolūz qd nō ē nobis necriū exponere.

De equatione ligamenti cū expositione et dīsti ctione. Capitulū. vi.

Ponet vt incipiam eꝝ ligamētū a loco fracto et ab eo vbi declinat ad os et illic sit vehemens strictū. Et vbi fractura est ve hementior oportet ut sit ligamentū fortius. et ad vltimū locus fracture et locus a quo est necriū expelle re materias et ē in seruet super eam situs: et illud qd ē securat ab apatione: imo fortasse resoluat apationē et est cū securatiōe ab apatione et putrefactio one ossis. Itē illud qdem non cōfert ad virus si ge neral in ipso ossis pueniens ad medullā et corripens medullam et os: et est necessarium ut frangat et ab eo dīscōoptatur et ut fiat via ad pus et ad egrediendū. Et est melior locoꝝ cū defensione et quod venit de eius genere qui sit licet mēbr̄z infirmū est debile. Et non oportet ut fiat vltimū in strictura ligamē toꝝ et ascellaꝝ tanta que phibeat aduentū nutritiō ti et sanguinis: illud nāq̄ est ex illis que phibent re stauratiōem. Et hypo. qdem adiunat ligamen ta in eo q̄ constat de expulsiōe apatis cū ceratis rep cussis cū oleo omphacino et cera. Et fortasse ē ne cessariū sedare apostema cū eis que sit sicut oleū ca memillūz et sicut cū vino stipico: nam ipm resoluat apostema et cōfortat mēbr̄z. Et fortasse est necessariū illud i quo ē fortitudo et resolutio sicut oleū et mastix et am moniac. Et ad vltimū cū ligamētū administratur i fractura et recens que nō dū apatur nō oꝝ ut sit ex lino et infrigidati rep cussū. Et fortasse sufficit vt leniat cū aqua et aceto. Et fortasse administrat eꝝ ce rato et sūbis de illis que narramus. Et si admini strat post apostema nō melius est ut sit ligamētū ex lana que sit infusa in oleo resoluente ap̄a et liniet ip suz. Et sūm omnē dīspōsitiōem in ligamento super quod ponitur ceratūz debentis est securatio a com motiōe doloꝝ et p̄pter quādo medicus nō est p̄ se: eꝝ ergo accidit doloꝝ succurrit cū solutione et ligatione. Et non oportet ut administrat ceratū et p p̄rie quādo est illic vlcus: fortasse enim atrahet ad mēbr̄z putredinē et ponat loco eius vinū nigꝝ. Et plim qd ē fracture associatur vlcus: quāpropter oꝝ vt elonget ceratū et sit sufficientia: in vino stipico in quo infusus sit puluilloꝝ longus. Et nos quidē po nemus ep̄thimatis fracture capitulū singulare. Et cū inceptis cū ligamento a loco erigunt nō in uolue ipz inuoluntionibus quas addes sūm additio nē magnitudinis fracture et p̄tem eaz fꝝ diminutio nem eius et sūm ap̄a si fuerit apparens: deinde reduc ipm ad illū locū: deī vadat vsq̄ ad locū sanū. hoc est ergo ligamētū p̄miū: deinde fac presens ligamen tum scōm et inuolue ipm sup fracturā bis aut ter: deī fac ipm descendere ad inferiora mollificando pau latim: postea fac esse presens ligamentum tertium et fac similit ad superiora: et tūc facies ligamenta esse pa ria ad expellendū supfluitatē a mēbro et ad rectific andū ipm super intentionem in p̄paratione huius

ligamenti et non sit supfluitas itez in elongando stri cturā in vtrūq̄ lateribus: quoniā sit mēbr̄z oppu lara venaz non suscipiens nutrimentū et fortasse cō trahitur: et quādo oꝝ non sit ita: imo incipit eꝝ li gamento ascendendo deī sequit cū ligamētū deīce dendo: deinde cū ligamētū incipit ab inferiori pte ligamenti inferioris ad superiorē ptem ligamenti ad cendēz quasi ipm sit p̄seruans duo ligamenta illa et ponat vehemētiō: strictura eius apud fracturam. Et intentio qd ēz in vno duoz ligamētōꝝ et p̄taria intentioni in ligamento quo querit attractio materi ei ad mēbr̄z: quare stringit sub mēbro cū lōgandū ne ab eo et non cessat mollificari inuolutio et est liga menti dīstictificans. Ita ergo sūm ligamenta q̄ sūm sub ascellis: et hec sūm ligamēta que sunt supra ascel las. Ligamentūz vero supius oportet ut sit ita ut ponat mēbr̄z sicut frustum vni cui non sit motus et phibeat torsione: et cū fractura est in latitudine cō pte sit necessariū ut ligamētū sit equalis p̄mixtiō nis et stricture. Et si fuerit plim fracture ad partem vna et est ex fracture oportet ut sit sollicitudo vehe mētiō: sup latus in quo est fractura plus. et non oꝝ ut dīstictifices sup eaz figuras ligamenti sciendo si guram post figuram qm̄ illud corripit illud qd cō fortat restauratiō. et doloꝝam qd ē facit currere cō torsio que fortasse accidit i p̄tis: et strictura ligamenti sp̄almās: nā si p̄stringat facit doloꝝ: et cū mollificat torquet. Et hypo. qdem facit esse rectū ut soluat ligamentū vna die et vna die non: illud eꝝ ē meli⁹ ut non trahat infirmū et nō appropinet eū cū pal patione eius et ipius fricatione p̄pter illud qd nec cessariū est nā pueniat ad mēbr̄z de hūiditate subtili impediēte que fortasse cōuertit in virus. Et magi pueniens hoc eꝝ p̄tuetudinē bonitatis ligamenti et cōseruationis eius sūm conditiones p̄dictas est post fracturam p partes viginti: nam illud est hora ince ptionis alroboth rubei: deī quādo adheret os et non stringat valde et respiret locus strictus eius ut nō coartetur et phibeat alroboth aut phibeat et ge neratio eꝝ quantitate sufficiente: quare non accidet nisi subtile debile nisi quādo accidit iam alroboth et incipit addere magnitudinē qua non indiget et tē dit in supfluitatem. Nam vna de puenientis eius ē strictura vehemens. Et itez administratio stipicoꝝ phibentiū: ipa eꝝ phibet nutrimentū et stringit al roboth: ergo nō penetrat in ipm nutrimentū itez. Et non oportet itez ut licentia detur et permittat ut fiat ligatura in non sua hora.

De equitate astellarum. Cap. vij.

Ponet ut sit sba de qua sūm ascelle aggre gas ad duritiē suā tenacitatē et lenitates iūc alcone et lignū oleandri et lignūz granati et eis sūm. Et oꝝ ut sit grossius qd est in ea locus q ob uiet fracture duob⁹ lateribus: nam oꝝ ut sit grossius ascellaꝝ p̄ncipiū eaz qd sequit latus fracture aut ve hementiōem p̄tes fracture et sūm latera eaz subdila ra ut sint plenaz extremitatē ne opponatur in eis glutinatio: immo planūz ligamentū. Et si ponant ab

celle a lateribus quattuor: tunc est magis defectus. et non est malus si est ei in profunditate longitudinis quoniam non est in occurrenti in illo neque detrimens in hoc. si capium prope iuncturam propter quod tegat iuncturam ipsam. et longius lateat: eius sit ad latus ad quod est motus inclinationis membri cum hoc. si non sit ita quod grauet neque premit vehementer neque coarctet et ut non minuantur ab eo ligamenta diminutione plurima: quoniam sunt ascelle compunctentes. Et qui videris aliquid de hoc opponere cum diminutione do necinuentas equalitatem. Et non oportet ut ascelle obuieni loco denudato super que non est caro: imo est nervosus ossibus.

De qualitate administrationis ascellarum cum distinctione et expositione. Capitulum viij.

Qua que erigit ut ponant ascelle et post. v. dies et supra versus quo fiat securitas a nocumens. Et quatuor magnificat non: talio magis oportet ut tardet positio ascellarum. et multoties et trahit festinatio in hoc nocumens ex apostematibus et puritatem et vesicis: vix cum tardant ascelle tunc oportet ut sit illic quod sit loco earum bonitate ligature cum vitta et de bonitate preparationis. Quod si illud non fuerit tunc necessitate sunt ascelle etiam in principio rei. Oportet ergo ut annectant ascellis ligamenta: et puluilli annerione descendente equate cooperantur te decener proponente quorum grossius sit apud fracturam et non fortiter strigantur ad datam stricture paulatim cum experientia infirmi et cum dispositione ipsorum. Et si faciunt ligamenta et puluilla grauantur est tunc non fiat eorum multiplicatio. Et de nocumens eorum quando descendunt est ligamenti molle. Et oportet ut non ligentur ligamenta superiora super ascellas ligatura dissolvente eas et remouente ipsas a decente compositione situs earum. Et oportet ut soluantur ligamenta necessitate electionis in omnibus duobus diebus in principio rei: et prope qui accidit puritas: tunc quiddam oportet ut fiat illud quod precepimus. Et ergo praesens septimus a stricture soluat in spacio tardiore et in omnibus quattuor: et quibus in hac enim horum sit securitas a puritate et a parte. Et illic iterum fiat mollificatio ligamento paulatim ut non phibeat penetratione nutrimenti. Et si fuerit ubi possibile ut retineas ascellas et non soluas eas etiam versus ad viginti non erit nocibile: deinde solue eas. Et tamen quibus soluantur in quibus horum non propter causam apparentem: sed propter defensionem et ad videndum illud quod accidit. et phid rare ad illud quod discooptum est de carne si fuerit an corruptus sit color eius et eius dispositio. Et si sciunt quod oportet ut non fiat vltimatio cum stricture vltimatio phibente aduentum nutrimenti ad fracturam. ipsa enim non restauratur nisi cum sanguine et nutrimento forti quod venit ad eam. Et non sit festinatio in auferendo ascellas et phidendo eas quod tunc credat esse coherentia: quoniam fortasse accidit in de ut sit alroboth non firmata adhuc: quare conuertitur membrum: et ut remaneant ascelle super membrum cum non sit necessitate est melius quod ut disponantur ab eo ante cum non sunt necessitate non ergo se hinc sed tarda.

De fractura cum vulnere. Capitulum ix.

Quando aggregant fractura et vulnus tunc restaurato: vehementer alieuit restauratio neque et facit penetrare ascellas a loco vulnere et ponat super vulnus quod oportet ex emplastris et prope picis. Et quidem precipit ut incipiantur cum stricture a duobus lateribus vulnere et dimittatur vulnus discooptum. Et hoc quidem est melius si vulnus non fuerit super fracturam ipsam: deinde oportet ut sit super ipsam vltimatio ita ut tegat ipsam ab aere. Quod si fuerit super fracturam tunc oportet ut ingenietur in figuracione stricture cum ingenio ita ut mundificet ex omni latere et sepeur pariter a vulnere ipso cum spatione pueniente ad illud. Et infundant puluilli in vino nigro stipitico. Et hoc ingenium est ut ponat extrimitas ligamenti super labium vulnere: deinde totum remittat ligamentum super labium vulnere: et ponat super labium aliud inferius deinde ordinet reliqua ligamentum super ipsam oportet: deinde totum remittat ligamentum et cadat super fracturam stricture vehementer et remaneat vulnus apertum ut discooperiat ipsa propter illud. Et oportet ut ponat super ascellas foramina e contrario illius ut pueniat superfluitas medicinae vulnere ad illud. Si posuerit super ascellas foramen: oportet ut illi ut pueniat bonitas medicinae ad vulnus.

Et si possibile egressio virus ab eo et sit ita ut possit tegere super ea vitraque sit hinc dimittit vulnus discooptum sit malum prope in frigore: imo os ut non sit coarctatum tunc. Et ut custodiat in nocte. Quod si vulnus sanat admittent ascelle suam est conglutinatam: et firma ascellam illi loco si ille locus fuerit declinatus ab eo. Et qui voluntas fuerit solvere illud quod tegit vulnus et mane et vespe est magis possibile propter compositionem et pham. Et non sit ex contrarietas in ligamento restauracionis fracture oio. Inquit Hippo. Os ut ligetur vulnus ex medio ligamento sit inmerit recedat et si eam quod fecit pus pro maturitate tunc liget ex superiora versus quo sequat mediu et. Et de illo quod est bonum est ut ponat illud quod sequit vulnus et ligamentis et prope super stricture ut sit possibilitas currendi vix eius stricture sit firmo tolerantiam. Et quanto magis elongatur a vulnere ponat leuius et cum est vulnere phunditas vehementer stringat super locum phiditatis ligatura ligamenti. Et si conuenit stricture ligamenti loco restitacionis tunc iam puenit inuentio. et si non incipit velle re vulnus cum eo quod diximus et cum puenit ad fracturam iterum ponat ligamentum stricture. Et os ut ponat spatio membrum ita ut facilius fiat curius pus si aggregat in vulnere. Et os in estate ut infrigidentur ligamenta puenientia vulnus enim ut sit adiutorium ad phibendum aspa. Et non os ut appropinquet loco curati et prope in estate: qui fortasse putrefit membrum si necessaria est repulsiio tunc cum vino stipitico propter et a nobis eius declaratio. Et cum fractur

est alroboth et tunc moris membrum: tunc scalpellis. Et scias oio quod qui vulnus ligat pro puenit expellit ligamentum deiectionis: et si errat in ligamento apostemat: et prope qui mollificat super locum vulnere et strigat super illud quod est post ipsum: et si non fuerit ei delectio non curret ab eo virus neque pueniet ad ipsum medica mentem. Et si dimittit discooptum putrefit et infrigidatur et accidit mors membrum et pducit ad dolorem et febres: que necessaria est medico ut faciat aliqd inter hoc et hoc et phidetur illud quod accidit et succurrat ei antequam constrietur.

De fractura male restaurata. Ca. x.

Quando fractura est restaurata non firmo oportet et est necessarium ut iterum fractura que oportet restaurato: sciat dispositionem alroboth: et stricture os. Quod si fuerit magna fortis non vadat ad frangendum ipsum secundo: fortasse enim non erit possibile ut frangat ex loco fracture prope prope tunc in alroboth: que frangat in alia parte loci. Quod si non inuenit excusationem oportet ut procedat et leuiat donec mollificet alroboth. Et mollificatio ipsa sit medicina phidetur in ea duritiam illic sicut canis allecti et dactili et sicut ipse secum oleo et alie et medulle ossium et medulle granorum contum et eis filia: deinde frangat. et oportet ut assiduet cum hoc embrocatione cum aqua calida et in toto tunc in die multoties. Quod si non poterit illud et experientia et motio significauerint firmitudinem vehementer: tunc oportet ut frangat et destruat eam cum ea: deinde frangat et restaurat et curet vulnus curacione sua. Et multoties quidem est possibile vix curretur fractura male restaurata ab sepe fracturam secundam leniendo alroboth cum eo quod scis: deinde equetur. et qui seruatur super ipsam equatur super ipsam alroboth iterum et excusat fracturam prope in eo quod bus lenibus.

De epithimantibus fracture et que currunt cursum eorum. Ca. xi.

Epithimantia alia sunt que phibent apostema et recedat puritatem. Et alia sunt ad indurandum alroboth et glanationem faciendam in ipso. Et alia sunt ad equandum alroboth magnam. Et alia sunt ad remouendam duritiam iuncturam quod accidit post restauracionem. Et alia sunt ad auferendam mollificationem si acciderit in iunctura.

De epithimantibus phidetur et que currunt cursum eorum et recedat puritatem. Ca. xij.

Non diximus in ea ligamenti vitas ad illud quod oportet sciri in hoc ca. et diximus curati et embrocac cum vino stipitico et illis filia. Et reterem nunc et diximus non oportet ut sit illud quod non admittat de cerato aut alijs ita ut asperitas sit in eo aliquo modo imo sit leuius quanto plus esse potest et mollius. Et non oportet ut admittentur cerata vbi timefuit putrefactionem neque vbi multiplicatur pres fracture. vltimodiem preparatum est ad suscipiendam putrefactionem: qui plurimum est cum vlcere. Super ego autem calidus et cap effusio in locum suum: et sciam scire quod

utilitas in eis et resolutio malley quod incurrit facit puritatem: et attractio materiei nutritiue et sit iterum necessitate quibus qui membrum sit obilitant stricture et excusant ipsa et illud quod vixit plequitur est sciti.

De epithimantibus ad indurandum alroboth. Ca. xij.

Es pherentes in hoc sunt embrocac stipuce subtiles et emplastrum quod sitant eis sic decoctio myrti et olei si necessaria est olei: et olei calcine et epithyma cum aqua soloz myrti et granorum eius et decoctio arboris alcori et decoctio radid alidard et decoctio soloz et est incarnatus induratus. Et emplastrum factum ex mes prope qui ponitur cum eo crocus et myrrha et phidetur cum vino odorifero est bonum valde. Et distillatio spaularum palme est bona etrum.

De regimine equat dis alroboth. Ca. xij.

Phidetur quod de pmanet recedat sit de septem ca phidetur: qui ipsa aggregantur prope stricture sunt ipsa et munitur in unitate et post illud vbi quod supfluit et prope prope iunctura est necessaria secare ab eo et fricare donec equet. Et oia ista cum eo quod dicitur est in eo.

De medicinis lenientibus duritiam iuncturam. Capitulum xv.

Oportet ut embrocac et incipias cum aqua calida: deinde admittentur desuper emplastrum et innectentes que friditio sunt lenientes: scilicet ex mucilaginibus gumis et adipibus et oleis. et si ponatur in eis aceti forte erit magis phundatua. Et de illis quorum administratio prope qui dactili et allecti et olei sitantur: qui est emplastrum leue. Et iterum mollitibus de kerua pmisceat cum tanto butyro quantum est ipsa me dicitur et melius quantum est ipsa quia. Et fortasse sufficit ceratum oleo lili solui. et quibus adiuuat cum oleo lenitibus phidetur in ea. sephiros. Et cum sentis alteracionem pherentis ad frigus tunc adde in eis ex castoreo et scrapino et opponaco. Medicinam bonam phidetur olei de lino et secum olei sitantur et scingre cum coctum in lacte et hell ad ipsas et administratur et iterum radices alter et radices cucumeris asinini et bdellium et ammoniacum et opponacum dissoluitur cum aceto forti et iunctantur. et vnguentum eburneum est bonum. Medicinam bonam: Recipe mucilaginem fenugreci et seminis lini et mucilaginem cucumeris asinini et ammoniacum et laudanum et isopum humidam et oleum de lilio et adipem anatis et bdellium lene et purum et medullam vituli resoluamur in oleo et fiat vnguentum. Illud forte: Recipe olei veteris lib. ij. olei de lilio lib. s. storacis liquide lib. quartam. cere citrine lib. s. glutinis alboris. s. ij. calozbij. s. ij. medulle ossium alboris. s. ij. fiat vnguentum. Vnguentum bonum ad duritiam iuncturam quam acquiritur restauratio ammoniaci pariter vnguentum olei de alcanna adipis anatis amboz an. ptis qra. solue gumas et aggrega oia. Vnguentum bonum ammoniaci. s. vi. et cere citrine tantum de gummi alboris bdellij et galbani oiuz an. s. viij. olei de alid

na 3. iij. terant gume ptre in aceto. deinde aggre...

De facibus for. iudine mollificatio. Ca. xvi.

Assentatio in curatone eius est super stipti...

De admistratoe aq calide r olei. Ca. xvij.

Cias q aqua calida r oleum non conue...

ham quonia ambo preparant restauracione. r con...

De abatione restaurati r potione eius. Ca. xvij.

Doctet vt sit cib' eius ex eis q generat...

gum' spissu sicca r non spissum sicca: imo...

De reb' q sequuntur fractura r restauratoe r ne...

Handog accidit ex fractura disrupto car...

Tractatus tertius de fractura cranei. Ca. i.

Elotiens accidit vt findatur cranium...

re tremore r destructione ronis r alio: qre e' necessa...

uit ipsum percussio ab offe. Et illud est ab eo i qua...

do licentia pferans ipm in figura equationis. Et melius qd est vt sit ex uno. Et cautela est vt intro mittat in vtraq; narces simul licet no sit nocuentia nisi in latere vno. Et quando qd ponit licentia in lat vna viquequo eius vltimatio peruenit ad cofirmati ones r restauratiōe. Et no cōponat sup nasum li gamentū quoniam facit ipsū latū nisi sit illic eminen tia magna r tūneat fm eaz descensio. Cū autē acci dit in partibus inferiorib; tunc possibile ē vt equet cū duob; digitis duar; manuū sicut duobus indici b; aut duob; auricularib;. Et quādo accidit i hac dispositione apostema tunc vnguentus diagon est bonū valde. qm sedat apostema r cōseruat itez figu ras equationis r confortat. r similiter medicamē sa crum cū aceto r oleo r similia r minuto turis super q; pulueris cōtinis r emplastri cū eo. Et quādo fractura est auritio aperta tūc non ē possibile vt re deat cū ea ad rectificatiōē nisi post q; findit r extra hū cōmittat offiū r cū sutura eius r pulueris cū o super pulueres. Et quādo accidit inclinatio r sepa ratio cartilaginis tūc equa est violēt. deinde liga eaz ligatura cōseruat eaz super illud r ē vt ponas li gamentū extensū ex latitudine cervicis super quā ē inclinatio ex eis quib; sit facile hoc ligamentus. Et bonū ē vt sumas margines pāni foris aut corrigias cui sit lantado digitū vni r leni vnas extremitatū e cū glutino pisciū r glutino corij vaccini aut cū gum mia aut cū reliquis glutinationes factentib; r inuisca ipas super extremitates nasi ex latere super qd ē in clinatio donec exicet super ipsū r puluillis nasus ad sūā sūā cū violentiā deinde extende illam corrigias aut pannus donec equetur cum eo r inclina ipsum ad sanū diuersam inclinationi pānie r restaura ip sum super collam r liga ipsum ligamento tenente ip sum secundum illam formam. r emplastra cum em plastris que sunt necessaria.

De fractura furcule.

Cap. iiii. Furcula frangit aut ppter pondus delatū aut ppter casum magnū: aut ppter percussiones vehemens. Amplius furcule restauratio fit difficilis r indiget subtiliatione. Dicitur in restan ratione ei: si conrabit ppe casum erit descensio car pitis adiutorij inferi min. Inq; Et quādo cōtra hū furcula i duas medietates tūc fac sedere istruuz sup sedes r teneat minister adiutorij in quo est fur cula fracta r extendat ipsuz ad exteriora r ad supe riora itez r extendat minister itez cervicis r humer; inclinatū cū quantitate q est necessaria. Et equet me dicus cū digitis suis illud qd est emmens in pells ipsum r qd est concavū cōmoueat ante r retro r ex trahat ipm. Et si indiget in illo extensione plurima ponat sub titillico pilas magna de plis r elevet cu bitum donec appropinquet ipsuz colles quoniam exten det fm q; vult. Et si incidit extremitas furcule ad in teriora frangendo aut non obedit cū attractiōe me dici r non suspendit: qm est ad pfunduz plurimū tūc psterne istruū sup collas suū r pone sub hūme rō puluinar gibbolut; r demerge hūmē r inferi

donec eleuet ad os furcule: deinde equa ipm r restit ca cū digito suo r stringe. Ad si infirm; inuenit puncturā ex deambulatione manus sup ipsuz tunc frustū pūgit ipsū: fm scitum ergo scinde r aufer fra stuz r fiat illud a te cū facilitate r pprie si fuerit fra stum lubrus. Et vt si diripias siphac pectoris intro mitte istruū cōferuas siphac pectoris sub osse deinde frange os. Ad si nō acciderit apostema colli duz tūc sic scissura r iterna eaz. Et si accidit aposte ma calidū tūc infunde puluillos cū oleo aliquo. Et si viment caput adiutorij apud fracturaz cum frasto furcule ad interiora: tūc oportet vt suspendat adiuto rij cū ligamento lato r eleuet ad partes cervicis. r si frastuz furcule fuerit inclinātū ad superiora: illud qdem par sit tūc non suspendat adiutorij: sed resu pina illum cui; est furcula fracta super doctuz suū e subtilia regimen ei; r stringatur furcula in mense e minus. De furcula antes dixerunt q; furcula non sciungit ex latere intrinseco quoniam annexa est pec tori non seiuncta ex eo: r ppter hoc non mouetur ex hoc latere. Et si percutat exteriora vehemēter r seperet tūc ipsa equet r curat curatiōe equa curat cū frangit. Extremitas vero ei; que legit humer; r sepa rat ab eo nō dislocat plurimū: qm lacertus q; habet duo capita pphibet eaz ab hoc r pphibet eam iteruz caput iparule. Et non mouet furcula motu vehemē ti: qm ipsa non est posita nisi vt separet pec; tantum r dilatat ipsuz r ppter hoc facta est furcula homini soli iter reliqua animalia. Ad si accidat ei dislocat io ex lucamē aut re alia similia hūc tūc ipsa equetur r intrōmittat ad locū suū cū manu r puluillis pluri mis q; ponunt super eam cū ligamento qd oportet. Et conuenit hec curatio extremitati humeri iterum cū separet r reducat eaz ad locum suū ei; illud quo li gal furcula humero. r est humerus r os cartilagio sum r ipsū ingrossat in macilentis. Et cū remouet estimat ille cui; non est experientia q; caput adiuto rij tam separatū ē r exinū de loco suo: caput enim spatule videt tūc vni r videt loc; a quo permutatū est concavū: vtz oportet vt distinguat significatiōn bus quas experientur possi.

De fractura spatule.

Cap. vi. Spatule qd ē loc; lat; par; frangit plurimū enim qd accidit de fractura ei; accidit margi nib; r lateribus r frustis. Et quando accidit cognoscit tactu: r per illud qd legit cū de punctura. Itz plm accidit ei scissura quā significat aspitās q cognoscit tactu r dolore locali r pūctura si fuerit: lz nō sint reliqua signa. Et forasse accidit fractura ad interiora r significat ipsaz icilio acciō r crepitatio lentis quam pcepit auditus cū crepitatur cūz ea. Et inuenit p attractionem manus qua pleg eaz r do lozem. Et cura eius iterum est subtiliatio man; r bo nitas cōueniente impulsione ad inferiora: r equa tionis: r forasse indiget ventosis fm q; existimo do nec attrahat ad supiore r equet cum cautela a nocu mēto i aggregatiōe materiē. Frustula aut spatule cū frangunt si sunt iquantia pungentia r ledētā tūc

necessariū est extrahere ea. Et si sit quicquid capentur e ligent ligamentis sicut ligamentis furcule. Et oz ut dormiat hūc fracturā iparule sup lat; sanā nō su per aliud.

De fractura casti. Ca. vii.

Casti casto scisso sicut ligno r accidit fra cura ad interiora. Et pma qd est cognoscit sonitu sensato r tactu r audiū: r quoz inuenio ipam manifestā cui; due ptes sunt manife ste r cū extēsiōe doloris. Scdm; hō sequitur acci dētia mala ex pstrictiōe ambelitus r tūc sicca r for tasse panēs illud ipm sūgnat. r quoz gnatur ex eo putrefactio velaminis. Et cura istoz ē cura illuz q; h; illud in humero. Et si inclināt inferi; tūc cu ra ē illa q; descripta ē in cōpessione furcule depre: se p fracturam. Et si ingrediunt coste administra su per eas ligamētū factū ex lana cū reuolūtiōe post li gamēta posita sup eas delubus cū reuolūtiōe: de de aggres extremitates duorum ligamentozum r liga eas adiuuicem: quoniam ipse pphibent ligamē ta reuoluta a solūtiōe.

De fractura costarū. Ca. viij.

Costis veris septē accidit fractura duobus lateribus. Falsa vō accidit fractura a la tere doct. Et qm extremitas alia ē cartila go hypochondriozum fm q; scissū nō accidit attri tio. Cognitio aut fracturē costarū est facilis q; nō occurrat tactu ppter illud qd sentit si auscultatur crepi tatio occulta. Ad si fuerit inclinatio coste ad interi ora r significat ei; accidētia pleuritū: r si forasse eaz ea sputū sanguinis tūc nō audem restauratores cu rare ipam cū extēsiōe ad exteriora ppter defectuz in genij: qm illud ē difficile absq; vētosis. Et qm ex vē tosis tūc q; aggreget mā pma ad interiora locuz r est in ea illud qd ē de corruptione. Ad si expellis eas r nō plōgas reuolūtiōe eaz nō ē malū. Verū quoz abāt infirmū cūbis inflatus valde ut inflatur vter ei; r cōpmat inflatio fracturaz r ipellat ei; ad exteriora. Et hoc quāuis sit de illis a qbus in qbul dam hoīs nō est ex cūlatio: est tū causa magna ad faciendū ut accidat apostema. Inquit qdā sapiē tum: oportet ut cooperiat locuz cūz lana infusa in oleo calido r ponatur puluilli in eo qd est inter co llas donec replcat ut sit ligamētū equale qm inuol utur fm rotūditā: sicut narrauim; in pectorē: de i de ponat sicut ponit in habētib; pleuritū fm quā titatē cōueniētē offi. Et si opprēserit nos res vepe mens r os pūgit velamē pūctura ledētē tūc oz ut findatur cutis r discooperiat illud qd discooperatū est de costa: deinde ponat sub eo istruū cū qd cō seruat siphac ut nō egrēdiat siphac r incidatur cūz factūate ossa q; pungūt r erire facias. Deinde si nō accidit apostema calidū aggregetur fissure r medi cent cū vnguento. Et si accidit ei apostema caliduz cooperiat cū puluillis infusis i oleo r abāt infirm; r curetur cū eo quod sedat apostema calidū r resu pinet sup lat; qd lenē ē sup ipm.

De eo qd accidit ipōdūb; de fractura. Ca. viij.

Inquit paulus: Rotūditāb; ipōdūū acci dit quoz atrino: sed fractura paruz acci dit r tūc munit siphac r nucbe r nucbe ipsa: r cōicant eis ambabus nerui in nocumēto r se quil ea vtraq; moēs si accidat illud ipōdūū colli. Et ppter hoc oz ut pūctam; fermonē r emicemus per ditionē fictā. Et si ē possibile ut plumam; r ansera; mus osledēs cūz scissione tūc illud est: r si nō oz ut vltimemus eos cū regimine qd sedat abata calida. Et si remanet aliqd ex pibus emicētib; ipōdūū ex qua sunt que noiantur spine. Nā illud cadit velo ceter sub digitis cū volum; eius cōmittationes: qm illud quod cōmittit ē mouet r separet a loco suo: tūc oz ut auferat illud scindēdo cutē exteri; de in de aggreget cū sutura r administret in eo curatio in carnatiōe. Et si frangitur os alkali in inferiorē pte albaty r alophos tūc intrōmittat digi; index se nāre manus in anā r equet os fractū cū eo r cum manu altera fm q; possibile ē: r si sensū os fra ctū iā separatū esse tūc oportet ut rētr ut auferatur cū scissione sicut dicitur: deinde administretur liga mentum quod conuenit ano r curatio pueniō ei.

De fractura adiutorij. Ca. ix.

Adiutorij cū siphac fm plm nō decli nat nisi ad exteriora qre oz ut tu facias le lud quod oz fierit in ditione fracturē ei; si cut ē fm q; scissū. Itz ipam manu tua r equa cū tione vitima r liga ei; cū ligamēto alcedēte etiam vsq; ad humerū r stringe ei; eo sit pma illi; de in de ligamēto cōi fm q; scissū cui; vsq; sub cubito sit fuerit fractura ppinqua cubito: postea liga ipam li gamēto tertio alcedēte ad inferiora vsq; superius et suspede manu angularit ne multiplicet ei; suspēsiō exēdendo: qm est malū. Et mel; qd ē ut stringat adiutorij ad pec; fm angularitatē in cubito ut nō moueat r ppter qm fractura ē ppe cubitū. Ergo po ne sup ligamēta aut aquā r aceti aut aquā solam si fractura adhuc non apat r fac ipaz ex lino cui; latē tudo sit quatuor digitoz nō plus. Et si iā supenat ei; ipant; r apa est: tūc pone ipsam ex lana et abue ipam in oleo si tibi possibile ē. r si nō fuerit aliquid pphibēs non soluas vsq; ad septē: r qd ē post eos vsq; ad decē: tūc solue r liga cū astellis. r si defen sio vocat te ad aliud tūc solue in tertio r illud ad quod inclināt ppter qm auferit nocumēta licz noce at restauratiōi. Et cū in qūitate ponēdi astellas oz ut sufficiat tibi illud qd tibi declarauim; in ca. suo r non separet ab ea stricturā ad minus vsq; ad. xi. dies. Et quando indiget fm cōseruatiōe extēsiōe vehemēti r nō obedit tibi r non excusaris auxilio alicuius adiuuantis re: tūc fac sedere infirmū su per sedem subleuatam: r sit ad stantē plus declinū q; ad sedentem r appodietur super gradum scalez aut quod simile sit ex eis que sciunt in ca. dislocatiō nis. r locus ille sit planus factus r mollificatus ex linitus: deinde suspende in humero eius aliqd gra ue extendens ipsum ad inferiora: cum ergo extēde